PREFEITIJRA DO MUNTCÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3 I.465. DE 2 I DE JUNI{O DE 2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 202I. ART. 4'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM SERVIÇO DE DESMONTAGEM

DO ARMÁR]O DESLIZANTE DA UGPS, E TRANSPORTE PARA O CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO. SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÃO 99I . TJNIDADE DE GESTÄO DE PROMOÇAO DASAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 778,323 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. t" - FICA ABERTQ NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPrO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 9.625,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E VINI'E E CINCO REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(OES):

I4,O I . I O. I 22.0I 9 I .2 I 83 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO NÍVEL CENTRAL
3.3.90.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJUNÍOICA

OOOO PROPRIA

R$ 9.625,00

TOTAL....R$ 9.625,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I'FAR.SE.Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 4.01. 1 0.301.0 1 91.2189

3.3.50.39.00
0000

9.625.00

..R$ 9.625,00

AMPLIACÃO DE ESTRATÉGIA DE SAIJDE DA FAMÍLIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
PROPRIA

R$

ART. 3" . ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

Página I dc 2

PREFEITURA O DE JUNDIAÍ

Decreto 3l

LUIZ FERN MACHADO

MUNICIPAL

GESTOR DA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE Ão n,q cASA cIVIL DA PREFEITURA Do
MUNTCTPTO DE JUNDTAT, AO(S) V]NTE E UM DIA(S) DO IT,IÊS OP JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2